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Edital da Notificagcado da Autuacédo N° 052/18

Data: 31/08/2018

Conforme disposto no Artigo 13 da Resolugao N° 619/2016 do CONTRAN, ficam notificados da autuacéo de infragao de transito os proprietarios
dos veiculos cujas placas esté@o abaixo listadas, sendo-lhes facultado apresentar defesa prévia através de peti¢éo a autoridade de transito deste(a)
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO, até a data de vencimento para defesa da autuacio. Apresentar fotocopia dos seguintes documentos:
Certificado de Registro e Licenciamento de Veiculo (CRLV), Carteira Nacional de Habilitagdo (CNH), Documento de Identidade ou equivalente, e este
edital.

Placa N° do AIT Data Infracdo Vcto. Defesa Cod. Multa Desd. Descricdo da Infracédo Valor da Multa Vcto. Penal.
OSE-4775 N502001614 18/05/2018 05/10/2018 545-2 1 ESTACIONAR NO PASSEIO 195,23 -
0JL-3073 N502001433 29/05/2018 05/10/2018 605-0 1 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 293.47 -
FZP-4086 N502001434 29/05/2018 05/10/2018 546-0 0 ESTACIONAR EM GUIA D[E CALCADA ) 130,16 -
REBAIXADA DESTINADA A ENTRADA/SAIDA DE
VEICULOS
FEY-4569 N502001432 29/05/2018 05/10/2018 763-3 1 Dirigir veiculo segurando telefone celular 29347 -
OCG-9042 N502002305 29/05/2018 05/10/2018 703-0 1 CONDUZIR MOTOCICLETA, MOTONETA E 29347 -
CICLOMOTOR SEM CAPACETE DE
SEGURANCA
AEW-3673  N502002302 29/05/2018 05/10/2018 574-6 3 TRANSITAR EM LOCAL/HORARIO N%O 130,16 -
PERMITIPO PELA REGULAMENTACAO -
CAMINHAO
PNP-5040 N502002303 29/05/2018 05/10/2018 605-0 1 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 29347 -
HYP-2592 N502002304 29/05/2018 05/10/2018 704-8 1 CONDUZIR MOTOCICLETA, MOTONETA E 293,47 -

CICLOMOTOR TRANSPORTANDO
PASSAGEIRO S/ CAPACETE

HYO-7744  N502002153 30/05/2018 05/10/2018 686-6 1 TRANSITAR EFETUANDO TRANSPORTE 130.16 -
REMUNERADO DE PESSOAS QDO N
LICENCIADO P/ESSE FIM

OCR-2554  N502002154 30/05/2018 05/10/2018 519-3 0 TRANSPORTAR CRIANGCA SEM OBSERVANCIA 29347 -
DAS NORMAS DE SEGURANCA
ESTABELECIDAS P/ CTB

OCR-2554  N502002155  30/05/2018  05/10/2018  518-5 2 DEIXAR O PASSAGEIRO DE USAR O CINTO 19523 -
SEGURANGA

NOW-4249  N502003552  30/05/2018  05/10/2018  555-0 0 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO 130.16 -
ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAGAO

PNM-2220  N502003553  30/05/2018  05/10/2018  555-0 0 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO 130,16 -
ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAGAO

OSE-0806  N502003554  30/05/2018  05/10/2018  555-0 0 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO 130,16 -
ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAGAO

PNM-2220  N502003556  30/05/2018  05/10/2018  581-9 5 TRANSITAR COM O VEICULO EM ILHAS, 88041 -
REFUGIOS

HYJ-8268  N502003557  30/05/2018  05/10/2018  703-0 1 CONDUZIR MOTOCICLETA, MOTONETA E 29347 -
CICLOMOTOR SEM CAPACETE DE
SEGURANGA

HYJ-8268  N502003558  30/05/2018  05/10/2018  704-8 1 CONDUZIR MOTOCICLETA, MOTONETA E 29347 -

CICLOMOTOR TRANSPORTANDO
PASSAGEIRO S/ CAPACETE
PMY-6947 N502001917 04/06/2018 05/10/2018 704-8 1 CONDUZIR MOTOCICLETA, MOTONETA E 293,47 -
CICLOMOTOR TRANSPORTANDO
PASSAGEIRO S/ CAPACETE
OIE-5001 N502003559 30/05/2018 05/10/2018 763-3 1 Dirigir veiculo segurando telefone celular 29347 -
PMG-8082 N502001915 28/05/2018 05/10/2018 704-8 1 CONDUZIR MOTOCICLETA, MOTONETA E 29347 -
CICLOMOTOR TRANSPORTANDO
PASSAGEIRO S/ CAPACETE

PIA-5990 N502001963  30/05/2018 05/10/2018 554-1 1 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A 195,23 -
REGULAMENTAGAO ESPECIFICADA PELA
SINALIZACAO

OCH-0087  N502001964  30/05/2018 05/10/2018 555-0 0 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO 130,16 -
ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAGAO

NOW-4296  N502001965  30/05/2018 05/10/2018 555-0 0 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO 130,16 -
ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAGAO

HWT-0621  N502001966  30/05/2018 05/10/2018 555-0 0 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO 130.16 -
ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAGAO

POL-9741  N502003743  30/05/2018 05/10/2018 704-8 1 CONDUZIR MOTOCICLETA, MOTONETA E 29347 -

CICLOMOTOR TRANSPORTANDO
PASSAGEIRO S/ CAPACETE

OIL-7057 N502003744 30/05/2018 05/10/2018 665-3 1 CONDUZIR O VEICULO COM DESCARGA LIVRE 19523 -
AVF-9639 N502003738 30/05/2018 05/10/2018 554-1 2 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A 195,23 -
REGULAMENTACAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO
PKD-1417 N502003739 30/05/2018 05/10/2018 555-0 0 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO 130.16 -

ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO
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Edital da Notificagcado da Autuacéo N° 052/18

Péaaina: 2/4

Data: 31/08/2018

Conforme disposto no Artigo 13 da Resolugao N° 619/2016 do CONTRAN, ficam notificados da autuacéo de infragao de transito os proprietarios
dos veiculos cujas placas estéo abaixo listadas, sendo-lhes facultado apresentar defesa prévia através de peti¢éo a autoridade de transito deste(a)
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO, até a data de vencimento para defesa da autuacio. Apresentar fotocopia dos seguintes documentos:
Certificado de Registro e Licenciamento de Veiculo (CRLV), Carteira Nacional de Habilitagdo (CNH), Documento de Identidade ou equivalente, e este

edital.

Placa

N° do AIT

Data Infracdo Vcto. Defesa

Coéd. Multa Desd. Descricdo da Infracéo

Valor da Multa

Vcto. Penal.

HYV-9566

OIP-1756

0S0-1063

OSI-4675

HVB-2753

PMU-7881

PNX-9601

INX-3122

NRC-1680

Ol1-8183
OCT-5552
POK-7440

HYA-9192

PO0-9991

PMO-4523

POA-2489

NUO-7995

NUO-7995

PMU-7881

PMF-9490

KJIM-3743

OSU-3574

PCO-3356

OEE-7824

PNS-2296

PMV-7026

PNX-9298

PMD-2990

N502003740

N502002161

N502003741

N502003742

N502000361

N502000355

N502002368

N502000359

N502002145

N502002146
N502002306
N502002307

N502002308

N502000703

N502002156

N502002157

N502002158

N502002159

N50200234

N502002365

N502002363

N502001824

N502001823

N502001822

N502001821

N502001817

N502001818

N502000981

30/05/2018

04/06/2018

30/05/2018

30/05/2018

27/05/2018

22/05/2018

04/06/2018

22/05/2018

01/06/2018

01/06/2018
02/06/2018
02/06/2018

02/06/2018

03/06/2018

04/06/2018

04/06/2018

04/06/2018

04/06/2018

20/05/2018

20/05/2018

20/05/2018

22/05/2018

22/05/2018

22/05/2018

22/05/2018

22/05/2018

22/05/2018

23/05/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018
05/10/2018
05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

555-0

519-3

555-0

555-0

548-7

606-8

704-8

573-8

704-8

605-0
605-0
574-6

574-6

703-0

686-6

704-8

704-8

685-8

606-8

519-3

606-8

704-8

546-0

546-0

546-0

555-0

538-0

736-6

0

ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO
ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAGAO

TRANSPORTAR CRIANGA SEM OBSERVANCIA
DAS NORMAS DE SEGURANCA
ESTABELECIDAS P/ CTB

ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO
ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAGAO

ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO
ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAGAO
ESTACIONAR AO LADO DE OUTRO VEICULO
EM FILA DUPLA

TRANSPOR BLOQUEIO VIARIO COM OU SEM
SINALIZAGAO OU DISPOSITIVOS AUXILIARES
CONDUZIR
MOTOCICLETA/MOTONETA/CICLOMOTOR
TRANSPORTANDO PAS. FORA DO ASSENTO

TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIREGAO
EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGUL SENTIDO
UNICO

CONDUZIR MOTOCICLETA, MOTONETA E
CICLOMOTOR TRANSPORTANDO
PASSAGEIRO S/ CAPACETE

AVANGAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO
AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO
TRANSITAR EM LOCAL/HORARIO NAO
PERMITIDO PELA REGUL ESTABELECIDA P/
AUTORIDADE

TRANSITAR EM LOCAL/HORARIO NAO
PERMITIDO PELA REGULAMENTAGAO -
CAMINHAO

CONDUZIR MOTOCICLETA, MOTONETA E
CICLOMOTOR SEM CAPACETE DE
SEGURANCA

TRANSITAR EFETUANDO TRANSPORTE
REMUNERADO DE PESSOAS QDO N
LICENCIADO P/ESSE FIM

CONDUZIR MOTOCICLETA, MOTONETA E
CICLOMOTOR TRANSPORTANDO
PASSAGEIRO S/ CAPACETE

CONDUZIR MOTOCICLETA, MOTONETA E
CICLOMOTOR TRANSPORTANDO
PASSAGEIRO S/ CAPACETE

TRANSITAR COM O VEICULO COM LOTAGAO
EXCEDENTE

TRANSPOR BLOQUEIO VIARIO COM OU SEM
SINALIZAGAO OU DISPOSITIVOS AUXILIARES

TRANSPORTAR CRIANGA SEM OBSERVANCIA
DAS NORMAS DE SEGURANCA
ESTABELECIDAS P/ CTB

TRANSPOR BLOQUEIO VIARIO COM OU SEM
SINALIZAGAO OU DISPOSITIVOS AUXILIARES
CONDUZIR MOTOCICLETA, MOTONETA E
CICLOMOTOR TRANSPORTANDO
PASSAGEIRO S/ CAPACETE

ESTACIONAR EM GUIA DE CALCADA
REBAIXADA DESTINADA A ENTRADA/SAIDA DE
VEICULOS

ESTACIONAR EM GUIA DE CALCADA
REBAIXADA DESTINADA A ENTRADA/SAIDA DE
VEICULOS

ESTACIONAR EM GUIA DE CALCADA
REBAIXADA DESTINADA A ENTRADA/SAIDA DE
VEICULOS

ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO
ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAGAO
ESTACIONAR NAS ESQUINAS E A MENOS DE
5M DO ALINHAMENTO DA VIA TRANSVERSAL
DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE
TELEFONE CELULAR

130,16

293,47

130.16

130,16

195,23

195,23

293,47

293.47

293,47

293.47
293.47
130.16

130.16

293,47

130.16

293,47

293.47

130,16

195,23

293,47

195.23

293,47

130.16

130,16

130.16

130,16

130,16

130,16
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Edital da Notificagcado da Autuacéo N° 052/18

Péaaina: 3/4

Data: 31/08/2018

Conforme disposto no Artigo 13 da Resolugao N° 619/2016 do CONTRAN, ficam notificados da autuacéo de infragao de transito os proprietarios
dos veiculos cujas placas estéo abaixo listadas, sendo-lhes facultado apresentar defesa prévia através de peti¢éo a autoridade de transito deste(a)
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO, até a data de vencimento para defesa da autuacio. Apresentar fotocopia dos seguintes documentos:
Certificado de Registro e Licenciamento de Veiculo (CRLV), Carteira Nacional de Habilitagdo (CNH), Documento de Identidade ou equivalente, e este

edital.

Placa N° do AIT Data Infracdo Vcto. Defesa Cod. Multa Desd. Descricdo da Infracédo Valor da Multa Vcto. Penal.

HYD-8937 N502000979 23/05/2018 05/10/2018 574-6 1 TRANSITAR EM LOCAL/HORARIO NAO 130,16 -
PERMITIDO PELA REGUL ESTABELECIDA P/
AUTORIDADE

NPZ-7286 N502000978 23/05/2018 05/10/2018 736-6 2 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE 130,16 -
TELEFONE CELULAR

OCN-9695  N502000977 23/05/2018 05/10/2018 704-8 1 CONDUZIR MOTOCICLETA, MOTONETA E 293.47 -
CICLOMOTOR TRANSPORTANDO
PASSAGEIRO S/ CAPACETE

PMS-1427 N502002333 23/05/2018 05/10/2018 763-3 2 Dirigir veiculo manuseando telefone celular 293,47 -

QOE-7713  N502002332 23/05/2018 05/10/2018 763-3 2 Dirigir veiculo manuseando telefone celular 29347 -

NUY-6301 N502002335 24/05/2018 05/10/2018 546-0 0 ESTACIONAR EM GUIA DE CALCADA 130,16 -
REBAIXADA DESTINADA A ENTRADA/SAIDA DE
VEICULOS

PMT-7980  N502002334 24/05/2018 05/10/2018 546-0 0 ESTACIONAR EM GUIA DE CALCADA 130,16 -
REBAIXADA DESTINADA A ENTRADA/SAIDA DE
VEICULOS

HWA-4538 N502001471 24/05/2018 05/10/2018 555-0 0 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO 130,16 -
ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZA(;AO

NRE-7135 N502001470 24/05/2018 05/10/2018 573-8 0 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIREQ/:\O 29347 -
EM VIA C/ SINALIZA(;AO DE REGUL SENTIDO
UNICO

OCH-4280 N502001469 24/05/2018 05/10/2018 555-0 0 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO 130,16 -
ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAQAO

NVC-6111 N502001468 24/05/2018 05/10/2018 555-0 0 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO 130,16 -
ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZA(;AO

PMR-8384 N502000382 24/05/2018 05/10/2018 554-1 1 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A 19523 -
REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PELA
SINALIZA(;AO

PMY-7177 N502000380 24/05/2018 05/10/2018 554-1 1 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A 195,23 -
REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PELA
SINALIZAGAO

OCL-6227 N502001466 24/05/2018 05/10/2018 554-1 1 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A 19523 -
REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PELA
SINALIZA(;AO

PNH-8906 N502002132 16/05/2018 05/10/2018 519-3 0 TRANSPORTAR CRIANCA SEM OBSERVANCIA 29347 -
DAS NORMAS DE SEGURANCA
ESTABELECIDAS P/ CTB

ORL-0071 N502002366 25/05/2018 05/10/2018 555-0 0 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO 130,16 -
ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAQAO

PCL-5720 N502002299 25/05/2018 05/10/2018 605-0 1 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 29347 -

MNJ-0291 N502002298 25/05/2018 05/10/2018 605-0 1 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 293,47 -

NRE-8676 N502002297 25/05/2018 05/10/2018 605-0 1 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 29347 -

POH-1066 N502002228 25/05/2018 05/10/2018 659-9 2 CONDUZIR O VEICULO REGISTRADO QUE NAO 29347 -
ESTEJA DEVIDAMENTE LICENCIADO

PMV-0304 N502002227 25/05/2018 05/10/2018 612-2 0 DEIXAR DE DAR PREFERENCIA A 29347 -
PEDESTRE/VEIC N MOTORIZADO NA FAIXA A
ELE DESTINADA

PMK-1954  N502002226 25/05/2018 05/10/2018 554-1 2 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A 19523 -
REGULAMENTACAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

OSR-0061  N502002225  25/05/2018  05/10/2018  545-2 1 ESTACIONAR NO PASSEIO 195,23 -

PMW-9291  N502001264 25/05/2018 05/10/2018 555-0 0 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO 130,16 -
ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAQAO

PMK-3545  N502002337  25/05/2018  05/10/2018 736-6 2 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE 130,16 -
TELEFONE CELULAR

MOV-8624  N502002336  25/05/2018  05/10/2018  736-6 2 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE 130,16 -
TELEFONE CELULAR

DYV-5352 N502002338 25/05/2018 05/10/2018 545-2 6 ESTACIONAR AO LADO OU SOBRE MARCAS 195,23 -
DE CANALIZAGAO

OSU-5398 N502001826 26/05/2018 05/10/2018 703-0 1 CONDUZIR MOTOCICLETA, MOTONETA E 29347 -
CICLOMOTOR SEM CAPACETE DE
SEGURANCA

OSH-7306 N502001825 26/05/2018 05/10/2018 574-6 1 TRANSITAR EM LOCAL/HORARIO NAO 130,16 -
PERMITIDO PELA REGUL ESTABELECIDA P/
AUTORIDADE

HWL-6332 N502003737 26/05/2018 05/10/2018 612-2 0 DEIXAR DE DAR PREFERENCIA A 29347 -
PEDESTRE/VEIC N MOTORIZADO NA FAIXA A
ELE DESTINADA

ORO-7539  N502003736 26/05/2018 05/10/2018 605-0 1 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 29347 -

Registros: 88
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Edital da Notificagcado da Autuacéo N° 052/18

Péaaina: 4/4

Data: 31/08/2018

Conforme disposto no Artigo 13 da Resolugao N° 619/2016 do CONTRAN, ficam notificados da autuacéo de infragao de transito os proprietarios
dos veiculos cujas placas estéo abaixo listadas, sendo-lhes facultado apresentar defesa prévia através de peti¢éo a autoridade de transito deste(a)
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO, até a data de vencimento para defesa da autuacio. Apresentar fotocopia dos seguintes documentos:
Certificado de Registro e Licenciamento de Veiculo (CRLV), Carteira Nacional de Habilitagdo (CNH), Documento de Identidade ou equivalente, e este

edital.
Placa N° do AIT Data Infracdo Vcto. Defesa Cod. Multa Desd. Descricdo da Infracédo Valor da Multa Vcto. Penal.
NUP-6763  N502000982 26/05/2018 05/10/2018 703-0 1 CONDUZIR MOTOCICLETA, MOTONETA E 29347 -
CICLOMOTOR SEM CAPACETE DE
SEGURANCA
OIF-2140 N502000864 27/05/2018 05/10/2018 605-0 1 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 29347 -
PNM-1464 N502001524 27/05/2018 05/10/2018 736-6 2 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE 130,16 -
TELEFONE CELULAR
PNK-2278  N502001523  27/05/2018 05/10/2018 648-3 0 USAR BUZINA QUE NAO A DE TOQUE BREVE 8838 -
COMO ADVERTENCIA A PEDESTRE OU
CONDUTORES
OSA-2083 N502001520 27/05/2018 05/10/2018 704-8 1 CONDUZIR MOTOCICLETA, MOTONETA E 293,47 -
CICLOMOTOR TRANSPORTANDO
PASSAGEIRO S/ CAPACETE
OSA-2083 N502001519 27/05/2018 05/10/2018 703-0 1 CONDUZIR MOTOCICLETA, MOTONETA E 29347 -
CICLOMOTOR SEM CAPACETE DE
SEGURANGA
HYY-3811  N502002069  27/05/2018 05/10/2018 516-9 1 DIRIGIR SOB A INFLUENCIA DE ALCOOL 29347 -
LUJ-3520 N502002339 28/05/2018 05/10/2018 763-3 2 Dirigir veiculo manuseando telefone celular 29347 -
PMT-6114 N502001472 28/05/2018 05/10/2018 704-8 1 CONDUZIR MOTOCICLETA, MOTONETA E 293,47 -
CICLOMOTOR TRANSPORTANDO
PASSAGEIRO S/ CAPACETE
POW-5951  N502001473 28/05/2018 05/10/2018 583-5 0 DESOBEDECER AS ORDENS EMANADAS DA 195,23 -
AUTORID COMPET DE TRANSITO OU DE SEUS
AGENTES
FEU-5976 ~ N502001615  28/05/2018 05/10/2018 554-1 2 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A 195,23 -
REGULAMENTA(;AO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO
ORT-5427 N502001617 28/05/2018 05/10/2018 704-8 1 CONDUZIR MOTOCICLETA, MOTONETA E 29347 -
CICLOMOTOR TRANSPORTANDO
PASSAGEIRO S/ CAPACETE
OSR-0061  N502000383 28/05/2018 05/10/2018 545-2 1 ESTACIONAR NO PASSEIO 19523 -
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